
Obecně závazná vyhláška 12/2019

Obecně závazná vyhláška č. 12/2019,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy,
ve znění pozdějších změn a doplňků

 

Zastupitelstvo města se usneslo dne 16. 10. 2019 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

 

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se
mění a doplňuje takto:  

 

(1)          V článku 7 odst. 3 písm. f) odrážce druhé shora se čárka na konci textu nahrazuje tečkou a
odrážka třetí se nahrazuje textem:

 

„Úhrnná výše peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 3 písm. f) první a druhé odrážky shora
a peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 9 písm. r) může činit maximálně 3 % schváleného
rozpočtu příjmů daného městského obvodu, nejvýše však 5 mil. za příslušný rozpočtový rok,“

 

(2)          Článek 7 odst. 9 písm. l) zní:

 

„ l)          o memorandu v záležitostech týkajících se výhradně městského obvodu,“

 

 

(3)          V článku 7 odst. 9 písm. r) se tečka za slovem „poskytnutí“, jakož i následující text počínající
slovem „Úhrnná“ a končící slovem „rok“, vypouštějí.

 

 

 

(4)          V článku 7 odst. 16 větě druhé se slova „veřejných zakázkách“  nahrazují slovy „zadávání
veřejných zakázek“.



 

(5)          V článku 7 odst. 17 písm. a) se čárka na konci textu nahrazuje středníkem, za který se
připojuje text:

„podmiňuje-li statut rozhodnutí orgánu městského obvodu o smlouvě předchozím souhlasem určitého
orgánu města, je předchozí souhlas tohoto orgánu města nezbytný pro rozhodnutí orgánu městského
obvodu o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě, na základě níž má být zmíněná smlouva uzavírána.
Byl-li příslušným orgánem města dán předchozí souhlas k rozhodnutí orgánu městského obvodu o
smlouvě o budoucí smlouvě, předchozí souhlas orgánu města k rozhodnutí orgánu městského obvodu
o smlouvě uzavírané na základě smlouvy o budoucí smlouvě se již nevyžaduje,“

 

(6)          Článek 7 odst. 17 písm. g) zní:

„g)  o těchto vedlejších ujednáních v souvislosti s prodejem nebo budoucím prodejem

 - o předkupním právu ve prospěch města jako oprávněného,

 - o výhradě zpětné koupě ve prospěch města jako oprávněného,

 - o zákazu zcizení a zatížení ve prospěch města jako oprávněného, 

a to v případech, kdy příslušný orgán městského obvodu je oprávněn rozhodovat o úplatném zcizení
věci ve vlastnictví města uzavřením smlouvy kupní nebo o budoucím úplatném zcizení věci ve
vlastnictví města uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě;

mimo souvislost s prodejem nebo budoucím prodejem je příslušný orgán městského obvodu oprávněn
rozhodovat o zřízení smluvního předkupního práva k nemovité věci, o zřízení zákazu zcizení a zatížení
nemovité věci, vše s výjimkou inženýrských sítí (tato výjimka se nevztahuje na přípojky), ve prospěch
města jako oprávněného,“

 

(7)          V článku 7 odst. 17 písm. i) se tečka na konci textu nahrazuje čárkou a doplňuje se písm. j),
které zní:

 

„j)           o nabytí práva zpětné koupě v jiných případech, než které plynou z jiných ustanovení
statutu.“

 

 

 

(8)          Článek 10 odst. 15 písm. a) zní:

 



„a)   O podání žádosti o poskytnutí dotace rozhoduje rada městského obvodu po předchozím souhlasu
rady města. O podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje, státních fondů,
z fondů EU, z fondů kraje a dalších fondů národních a nadnárodních, popř. z jiných zdrojů je rada
městského obvodu oprávněna výjimečně v odůvodněných případech rozhodnout bez předchozího
souhlasu rady města, nevyžaduje-li přijetí dotace spolufinancování z rozpočtu města; v těchto
případech je však rada městského obvodu povinna bez zbytečného odkladu následně informovat radu
města o tomto svém rozhodnutí a zároveň uvést důvody nevyžádání si předchozího souhlasu rady
města.“

 

(9)          Příloha č. 1  odst. 6 písm. b) nově zní:

 

„ b)        Slezská Ostrava

               pro tento městský obvod a městské obvody:

1.            Michálkovice

2.            Radvanice a Bartovice,“

 

 

(10)        Příloha č. 1  odst. 6 písm. g) se zrušuje.

 

 

(11)        V příloze č. 1  odst. 6 se dosavadní písm. h) nově označuje jako písm. g).

 

 

(12)        Poznámka pod čarou č. 7 zní:

 

„7   Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

 

 

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 4. 11. 2019.

 



 

Ing. Tomáš Macura, MBA, v. r.

primátor

 

 

 

Mgr. Radim Babinec  v. r.

náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 12/2019
	Obecně závazná vyhláška č. 12/2019,
	kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků
	 
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 16. 10. 2019 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	 
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se mění a doplňuje takto:  
	 
	(1)          V článku 7 odst. 3 písm. f) odrážce druhé shora se čárka na konci textu nahrazuje tečkou a odrážka třetí se nahrazuje textem:
	 
	„Úhrnná výše peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 3 písm. f) první a druhé odrážky shora a peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 9 písm. r) může činit maximálně 3 % schváleného rozpočtu příjmů daného městského obvodu, nejvýše však 5 mil. za příslušný rozpočtový rok,“
	 
	(2)          Článek 7 odst. 9 písm. l) zní:
	 
	„ l)          o memorandu v záležitostech týkajících se výhradně městského obvodu,“
	 
	 
	(3)          V článku 7 odst. 9 písm. r) se tečka za slovem „poskytnutí“, jakož i následující text počínající slovem „Úhrnná“ a končící slovem „rok“, vypouštějí.
	 
	 
	 
	(4)          V článku 7 odst. 16 větě druhé se slova „veřejných zakázkách“  nahrazují slovy „zadávání veřejných zakázek“.
	 
	(5)          V článku 7 odst. 17 písm. a) se čárka na konci textu nahrazuje středníkem, za který se připojuje text:
	„podmiňuje-li statut rozhodnutí orgánu městského obvodu o smlouvě předchozím souhlasem určitého orgánu města, je předchozí souhlas tohoto orgánu města nezbytný pro rozhodnutí orgánu městského obvodu o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě, na základě níž má být zmíněná smlouva uzavírána. Byl-li příslušným orgánem města dán předchozí souhlas k rozhodnutí orgánu městského obvodu o smlouvě o budoucí smlouvě, předchozí souhlas orgánu města k rozhodnutí orgánu městského obvodu o smlouvě uzavírané na základě smlouvy o budoucí smlouvě se již nevyžaduje,“
	 
	(6)          Článek 7 odst. 17 písm. g) zní:
	„g)  o těchto vedlejších ujednáních v souvislosti s prodejem nebo budoucím prodejem
	 - o předkupním právu ve prospěch města jako oprávněného,
	 - o výhradě zpětné koupě ve prospěch města jako oprávněného,
	 - o zákazu zcizení a zatížení ve prospěch města jako oprávněného, 
	a to v případech, kdy příslušný orgán městského obvodu je oprávněn rozhodovat o úplatném zcizení věci ve vlastnictví města uzavřením smlouvy kupní nebo o budoucím úplatném zcizení věci ve vlastnictví města uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě;
	mimo souvislost s prodejem nebo budoucím prodejem je příslušný orgán městského obvodu oprávněn rozhodovat o zřízení smluvního předkupního práva k nemovité věci, o zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovité věci, vše s výjimkou inženýrských sítí (tato výjimka se nevztahuje na přípojky), ve prospěch města jako oprávněného,“
	 
	(7)          V článku 7 odst. 17 písm. i) se tečka na konci textu nahrazuje čárkou a doplňuje se písm. j), které zní:
	 
	„j)           o nabytí práva zpětné koupě v jiných případech, než které plynou z jiných ustanovení statutu.“
	 
	 
	 
	(8)          Článek 10 odst. 15 písm. a) zní:
	 
	„a)   O podání žádosti o poskytnutí dotace rozhoduje rada městského obvodu po předchozím souhlasu rady města. O podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje, státních fondů, z fondů EU, z fondů kraje a dalších fondů národních a nadnárodních, popř. z jiných zdrojů je rada městského obvodu oprávněna výjimečně v odůvodněných případech rozhodnout bez předchozího souhlasu rady města, nevyžaduje-li přijetí dotace spolufinancování z rozpočtu města; v těchto případech je však rada městského obvodu povinna bez zbytečného odkladu následně informovat radu města o tomto svém rozhodnutí a zároveň uvést důvody nevyžádání si předchozího souhlasu rady města.“
	 
	(9)          Příloha č. 1  odst. 6 písm. b) nově zní:
	 
	„ b)        Slezská Ostrava
	               pro tento městský obvod a městské obvody:
	1.            Michálkovice
	2.            Radvanice a Bartovice,“
	 
	 
	(10)        Příloha č. 1  odst. 6 písm. g) se zrušuje.
	 
	 
	(11)        V příloze č. 1  odst. 6 se dosavadní písm. h) nově označuje jako písm. g).
	 
	 
	(12)        Poznámka pod čarou č. 7 zní:
	 
	„7   Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
	 
	 
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 4. 11. 2019.
	 
	 
	Ing. Tomáš Macura, MBA, v. r.
	primátor
	 
	 
	 
	Mgr. Radim Babinec  v. r.
	náměstek primátora

